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Dziennik ustaw państwa
dla

królestw i krajów w Eadzle państwa reprezentowanymi.

Część L1V. — Wydana i rozesłana dnia 25. marca 1917.

Treść: (JV3 126. i 127.) 126. Rozporządzenie, dotyczące wymiaru powszechnego podatku zarobkowego za 
rok 1917. — 127. Rozporządzenie, dotyczące uregulowania obrotu jarzynami i owocami.

1 3 6 .

Rozporządzenie Ministerstwa skar­
bu z dnia 22. marca 1917,

dotyczące wym iaru powszechnego podatku zarob­
kowego za rok 1917.

W  wykonania rozporządzenia cesarskiego 
z dnia 7. marca 1917, Dz. u. p. Nr. 109, za­
rządza się, co następuje:

A rtyk u ł 1.

1. Według § 1. rozporządzenia cesarskiego 
z dnia 7. marca 1917, Dz. u. p. Nr. 109, ma 
miejsce ponowny wymiar podatku zarobkowego 
(przydzielenie stop podatku i repartycya) za 
rok 1917.

2. Krajowa władza skarbowa ma zapomocą 
publicznego obwieszczenia podług § 39. ust. 
o pod. osob. (artykuł 18. rozp. wyk. I.) wy­
znaczyć conajmniej jednomiesięczny termin do 
wnoszenia oświadczeń do podatku zarobkowego.

A r tyk u ł 2.

Jeżeli pewna komisya dla podatku zarob­
kowego nie może wypełnić swych zadań z po­
wodu przeszkód, zaszłych wskutek nadzwyczajnych 
stosunków, wywołanych przez wojnę, lub z innych 
powodów, mogą być prawa komisyi dla podatku 
zarobkowego przeniesione na jej przewodniczą-1

cego drogą zarządzenia kr ajowej władzy skarbowej. 
Pod tymi samymi warunkami może Ministerstwo 
skarbu przenieść także prawa krajowej komisyi 
dla podatku zarobkowego na jej przewodniczącego.

A r ty k u ł 3.

1. Towarzystwa podatkowe, które zostały 
już utworzone na rok 1916, pozostają w  mocy 
także i na rok 1917; wobec tego nie dokona się 
ani nowego zestawienia obowiązanych do opłaty 
podatku ani ich przegrupowania (§ 12. ust.
0 pod. osob.). Stosownie do tego tworzy dla 
roku 1917 ta sama suma podatkowa punkt 
wyjścia dla prowizorycznego obliczenia konty- 
gentów towarzystw (§  50. ust. o pod. osob.
1 artykuł 46. rozp. wyk. I.), co dla roku 1916.

2. Krajowe komisye dla podatku zarobkowego 
mają przedkładać wnioski, względnie opinie, do­
tyczące ustalenia, względnie prostowania kontyn­
gentów towarzystw w  kraju, określone w  § 53., 
ustęp. 1. ust. o pod. osob., w przeciągu terminu, 
który ma być stosownie wyznaczonym przez 
Ministra skarbu. Po upływie tego terminu może 
Minister skarbu przedsięwziąć z mocy postanowień 
§ 1., ustęp 2. cesarskiego rozporządzenia z dnia 
7. marca 1917, Dz. u. p. Nr. 109, ustalenie kontyn­
gentów towarzystw na rok 1917 stosownie do 
§ 56. ust. o pod. osob.

A rtyk u ł 4.

1. Postanowienia artykułów 2... 3., 4. i 6. 
rozporządzenia Ministerstwa skarbu z dnia 21. 
lipca 19.16, Dz. u. p. Nr. 228, stosują się 
analogicznie do roku 1917.
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2. W  jzczególności. należy także od głównej 
sumy podatku zarobkowego, przypadającej na rok 
1917, odliczyć kwoty, wymienione w  artykule 4. 
wyżej powołanego rozporządzenia. Kwota salda, 
wynikająca po doliczeniu sum, oznaczonych w  § 3. 
rozporządzenia cesarskiego z dnia 7. marca 1917, 
Dz. u. p. Nr. 109, stanowi następnie podstawę 
dla wyrównania różnic, oznaczonych w  §§ 50., 
ustęp 2. i 55., ustęp 3. ust. o pod. osob., które 
ma być za rok 1917 przeprowadzone przez 
Ministra skarbu.

A r ty k u ł 5.

1. Odwołania, oznaczone w  § 4., ustęp 2., 
cesarskiego rozporządzenia z dnia 7. marca 1917, 
Dz. u. p. Nr. 109, mogą być wnoszone do 
władzy podatkowej pierwszej instancyi w  ciągu 
30dniowego terminu, ustalonego w  ustawie z dnia 
19. marca 1876, Dz. u. p. Nr. 28.

2. Po prawomocności rozstrzygnięcia, zapa­
dłego na podstawie § 4. cesarskiego rozporządze­
nia z dnia 7. marca 1917, Dz. u. p. Nr. 109, 
Którem zarządzono wyłączenie z towarzystwa po- 
daikowego, winien obowiązany do opłaty podatku 
na wezwanie, skierowane doń stosownie do § 42., 
ustęp 2., ust. o pod. osob., wnieść oświadczenie 
do podatku zarobkowego. Za -podstawę wymiaru 
należy wziąć dla części peryodu wymiaru 1914/15, 
która ewentualnie jeszcze pozostaje, faktyczne 
stosunki przedsiębiorstwa w  odnośnym okresie 
czasu (§ §  66. i 36., ustęp 2., ust. o pod. osob.), 
a dla lat 1916 i 1917 stosunki przedsiębiorstwa 
w dotyczących latach podatkowych (artykuł 1., 
ustęp 2., rozporządzenia Ministerstwa skarbu z dnia 
21. lipca 1916, Dz. u. p. Nr. 228, i § 2., 
ustęp 2., cesarskiego rozporządzenia z dnia 
7. marca 1917, Dz. u. p. Nr. 109). Przeciwko 
wymiarowi podatku przysługuje obowiązanemu do 
opłaty podatku prawo odwołania (§  66., ustęp 3., 
ust. o pod. osob.).

A rtyk u ł 6.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  życie 
z dniem jego ogłoszenia.

Spitzmüller włr.

127.
Rozporządzenie Urzędu dla wy­
żyw iehia ludności z dnia 2 2. marca 

1917,
dotyczące uregulowania obrotu jarzynam i i owo­

cami.
Na zasadzie § 3. rozporządzenia całego Mini' 

sterstwa z dnia 13. listopada 1916, Dz. u. p. 
Nr. 383, rozporządza się:

§N L
Dla wykonania zarządzeń celem uregulowania 

obrotu jarzynami i owocami tudzież nasionami 
warzywnemi posługuje się Urząd dla wyżywienia 
ludności „Biurem zaopatrywania w  jarzyny i owoce, 
autoryzowanem przez c. k. Urząd dla wyżywienia 
ludności towarzystwem powszechnej użyteczności 
z ogr. por.“ z siedzibą w  Wiedniu, I., Kohlmarkt 
Nr. 1. (Biuro dla jarzyn i owoców).

§ 2 .
Biuro dla jarzyn i owoców zawiera samo 

umowy o dostawę jarzyn i owoców lub pośre­
dniczy w ich zawieraniu między wytwórcami 
a wielkimi konsumentami (gminami, biurami apro- 
wizacyjnemi, towarzystwami konsumowemi, ku­
chniami wojennemi itd.).

Ono ogłasza, jakie gatunki jarzyn i owoców 
i pod jakimi warunkami, zatwierdzonymi przez 
Urząd dla wyżywienia ludności (jakość, cena, 
terminy itd.) chce nabywać.

Kto chce takie jarzyny lub owoce dostarczać 
pod warunkami, które będą każdocześnie ogło­
szone, może to zgłosić w  Biurze dla jarzyn i owoców.

Biuro dla jarzyn i owoców ma zgłoszone 
ilości, o ile zgłoszenie nastąpi w  pewnych ozna­
czonych terminach, które również mają być ogło­
szone, odkupyw ać w miarę ogłoszonych warunków.

§ 3.
Umowy o dostawę takich gatunków jarzyn 

i owuców, które zostały stosownie do § 2. ogło­
szone, mogą być bez zatwierdzenia przez Urząd 
dla wyżywienia ludności tylko wówczas zawarte 
przez wielkich konsumentów i tylko wówczas mają 
ważność, jeżeli odpowiadają ogłoszonym warun­
kom (§ 2.).

Wszystkie umowy o dostawę ogłoszonych 
gatunków jarzyn i owoców, które zostały jeszcze 
przed wyjściem tego rozporządzenia w  życie za­
warte, następnie te umowy, które nie zostały za­
warte przez wielkich konsumentów lub zostały 
zawarte w  przeciwieństwie do ogłoszonych w arn i­
ków, wymagają do swej ważności z wyjątkiem, 
ustanowionym w  § 5., zatwierdzenia przez Urząd 
dla wyżywienia ludności.

To zatwierdzenie uważa się za udzielone, 
jeżeli Urząd dla wyżywienia ludności nie odmówi 
zatwierdzenia najpóźniej w  ciągu 8 dni po otrzy­
maniu doniesienia, które ma być przesłane za- 
pomocą listu poleconego.

§ Ł
Umowy o dostawę ogłoszonych gatunków 

jarzyn lub owoców, które wedle postanowień § 3., 
ustęp 1., nie wymagają do swej ważności za­
twierdzenia, należy najpóźniej do 8 dni po
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zawarciu podać listem poleconym do wiadomości 
Biura dla jarzyn i _owoców przy dołączeniu 
jednego wygotowania umowy.'

§ 6.
Umowy o dostawę ogłoszonych gatunków 

jarzyn lub owoców, zawarte przez drobnych han- 
dl irzy, którzy swój cały obrót w  jarzynach lub 
owoców sprzedają we własnych miejscach sprze­
daży bezpośrednio konsumentom, nie wymagają 
aż do dalszego rozporządzenia zatwierdzenia (§  3., 
ustęp 2.) prz3z Urząd dla wyżywienia ludności, 
mogą być jednak przez polityczną władzę po­
wiatową każdego czasu poddane pod obowiązek 
zatwierdzenia lub doniesienia.

§ 6.

Czyny, sprzeciwiające się postanowieniom 
tego rozporządzenia, będą karane przez polityczną 
władzę powiatową, c ile czyn nie podlega su­
rowszej karze, grzywną do 5000 K lub aresztem 
do 6 miesięcy.

§ ?

To rozporządzenie wchodzi w  moc obowią­
zującą dnia 25. marca 1917.

Höfer włr.



D z ie n n ik  ustaw państwa
dla

królestw  i k ra jó w  w  Radzie państw a rep rezen tow an ych
wychodzi nakładem c. k. Drukami nadwornej i państwowej w  Wiedniu, dzielnica I., Seilerstätte 1. 24,

także w roku 1917. w ję zyk u

niernieckiin, czeskim, włoskim, chorwackim, polskim, rumuńskim, ruskim i słoweńskim.
Prenumerata na cały rocznik 191T każdego z tych ośmiu wydań Dziennika us law państwa 

wynosi za egzemplarz 8  K  przy odbiorze w miejscu lub bezpłatnej przesyłce pocztowej.
Prenumerować można w  składzie c. k. Drukarni nadwornej i państwowej w  Wiedniu, dzieli ica I., 

Seilerstätte 1. 24, i nabywać tam także pojedyncze roczniki i pojedyncz« części Dziennika istav państwa.
Ponieważ Dziennik ustaw państwa wydaje się względnie rozsyła się abonentom tylko po poprzedniem 

złożeniu prenumeraty rocznej, przeto należy równocześnie z zaabonowaniem uiścić także przypadającą 
kwotę pieniężną; celem umożliwienia szybkiego i niewadliwego doręczenia przez c. k. pocztę należy podać 
prócz dokładnego adresu mieszkania także odnośny okrąg doręczeń pocztowych.

Pojedyncze 
Rocznik 1849 za .

r 1850 „ .
» 1851 „ .
„ 1852 „ .
» 1853 „ .
„ 1854 „ .
r 1855 „ .

1856 „ . 
r 1857 „ .

1858 „ .
1859 „ .
1860 „ .
1861 „ . 

„ 1862 „ .
„ 1863 „ .

1864 „ . 
i, I860 „ .
„ 1866 „ .

1867 „ .
1868 „ .
1869 „ .
1870 „ .
1871 „ .

roczniki wydania 
. 4 K 20 h
■ 10 „ 50 „
■ 2 „ 60 „
• 5 „ 20 „
• 6 „ 30 „
• 8 „ 40 „
• 4 p 70 „
• 4 „ 90 „
• 5 „ 70 „
• 4 „ 80 „
• 4 „  -  „

. 3 „ 40 „
■ 3 „ -  „
• 2 „ 80 „
• 2 I  80 „
• 2 „ 80 „
• 4 „  -  „

• 4 „ 40 „
• 4 B -  B
• 4  B -  „
- 6 . -  3
■ 2 B 80 B
■ 4 , -  ,

Rocznik
r?
15
n
55

55

za
1873 „
1874
1875 „
1876 B
1877 B
1878 „
1879 B
1880 B 
1881 B 
1882 B
1883 „
1884 B
1885 „
1886 B
1887 B
1888 „
1889 B
1890 „
1891 B
1892 B
1893 „
1894 B

60
60
40
40

6 „ 60 „ 
4 B 60 „ 
4 „ -  „
3 „ -  „
2 I
4 „
4 „
4 4
4 «
6 „
5 B 
5 „

r
4-b

u

. 6 

. 5 
6 

10 
6 
6

60
60

40

40

1895 za
1896 „
1897 „
1898 „
1899 B
1900 „
1901 B
1902 B
1903 B
1904 B
1905 „
1906 B
1907 B
1908 „
1909 B
1910 .
1911 ,
1912 ,
1913 ,
1914 ,
1915
1916 .

. 7 K —  b
7 « -  „ 

15 n — B 
6 B -  B

1 0  n  —  r

7 „ -  B
6 Ti n
7 n 50 „
9 B -  .
5 B -  .
6 „ -  B 

12 B -  „ 
13 B -  „
»  r -  „
8 B 50 .
8 . 40 B 
7 . — .

12
9

15 „ -
11 B 70
12 . 70

50 , 
50 .

Pojedyncze roczniki w ydań W  innych siedmiu językach od r. 1870. począwszy 
nożna nabywać po tej samej cenie co wydanie niemieckie.

S  ubywającym na raz przynajm niej IO  dowolnie wybranych, zupełnych roczników  
Dziennika ustaw państwa przyznaje sif opust 2O°j0, a nabywającym na raz przynajm niej 

dowolnie wybranych, zupełnych roczników Dziennika ustaw państwa opust 25°j0, zaś 
nabywającym na raz przynajm niej 35 dowolnie wybranych, zupełnych roczników Dzien­
nika ustaw państwa opust 30°lo.

N B .  Części niemieckiego wydania Dziennika ustaw państwa, które zaginęły lub doszły w stanie 
wadliwym, należy reklamować najpóźniej w przeciągu czterech tygodni po ich ukazaniu się, zaś części 
wydań nieniemieckich najpóźniej w przeciągu sześciu tygodni po wydaniu spisu rzeczy i karty tytułowej 
do odnośnych wydań, wprost w  c. k. Drukarni nadwornej i państwowej w  Wiedniu, dzielnica OL, 
Rennweg 1. 16.

Po upływie tego terminu wydaje się Dziennik ustaw państwa wyłączme tylko za opłatą ceny 
handlowej (*/4 arkusza =  2 strony za 2  h).

Ponieważ wszystkie roczniki wydania niemieckiego począwszy od roku 1849. i wszystkie roczniki 
wydań w innych siedmiu językach począwszy od roku 1870. są całkowicie uzupełnione, przeto można 
nabywać w  składzie c. k. Drukami nadwornej i państwowej- w Wiedniu, dzielnica I., Seilerstätte 1. 24., 
nie tylko każdy pojedynczy rocznik po cenie wyżej podanej, lecz nawet każdą z osobna częsi wszystkich 
tych roczników po cenie handlowej ('/ i arkusza =  2 strony za 2 h); tym sposobem umożliwione 
jest uzupełnienie niekompletnych roczników i zestawienie pojedynczych części podług maleryi.

Z c. k. nadwornej i państwowej drukami.


